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یادداشت
احمد میراحسان   |     نویسنده و پژوهشگر

و  از نشانه های حیات طیبه 
زندگی فعال انقلاب اسلامی، 
پیش رونده  گام های  جدیت 
رهبری و دعوت پیشرانی است 
و در کانون این کنش ها اشکال 
گون اجرای عدالت است.  گونا
سخنان اخیر حضرت خامنه ای، دربــاره زنان جامعه ما و 
نسبت این جایگاه با وضع زنان در جهان مدرن، خواست 
که به  تعمیق عدالت و روشنگری درخصوص ظلم هایی 
زنــان مــی رود، دفــاع از حقوق اسلامی آنــان، توضیح نگاه 
اسلام به موضوع زن، افق بس گسترده حقوق زن در جامعه 
اسلامی، مسائل کنونی ما در این قلمرو تمود، مصداق عالی 
زنده بودن انقلاب اسلامی و عزم و قدرت عظیم و جدی آن 
برای عمل مصلحانه و حیات پیشرو و پیروزمند آن است. به 
این دلیل، شناخت ریشه های مهم موانع و تضییع حقوق 
کنونی ما و رفــع تضییقات، عقب ماندگی،  زن در جامعه 
خرافه و عرفیات فاسد ضدفرهنگ گذشتگان و در اینجا 
درخصوص زنــان، از وظایف فوری انقلاب اسلامی است. 
این اولین نکته برجسته حکمی در سخن اخیر رهبری 
کــه بــایــد دریــابــیــم سنت های بردگی  محسوب مــی شــود 
باستانی و روابـــط اربـــاب رعیتی، ربطی بــه سنت عالی و 
همواره مترقی اســلام، سنت و عقل نبوی و تأویل علوی 

قرآن ندارد.

     قدرت زدایش رذایل تاریخی
 واقعگرا بودن و شجاعانه پذیرش آن که جمهوری اسلامی 
گیرد و جامعه ای  هنوز مانده تا نظام محقق اسلامی نام 
هستیم با انواع مظاهر ناعادلانه در آن که باید بکوشیم رفع 
ظلم کنیم و نظمی معقول و واقعا دینی در حکمرانی برپا 
نماییم و در قوانین مربوط به زنان هم این نواقص وجود 
دارد و ... این نکته دومین نکته بلند سخنرانی حضرت 
که دلگرم کننده محسوب می شود. قدرتی  آقا بوده است 
که توان خود انتقادی دارد و نظامی که به  خودشیفتگی 
دچار نیست و حقیقت را فراتر از امیال قدرت برای ستایش 
کــور نظام خــود می نشاند و خداترس و معترف بر رذایــل 
موجود است و با رذایل خود می ستیزد. اینها نشان حق، 
صدق، دینداری و امید به فرداهای بهتر نظام جمهوری 
اسلامی از امــروزش اســت. امــروز بــرای تحقق ایــن فــردای 
بهتر بر اساس چنین توان محاسبه وضع جامعه طراحی، 
اجرا و کنترل پیشروی عملی و مراقبت از اوضاع جامعه و 
مبارزه با شیطان و نیروهای شیطانی داخلی و ایستادگی 
برابر ابلیس و شیطان بزرگ انسی لازم است. ولی فقیهی 
که عادل، دیر، مدبر و مهذب است، قدرت منحصر به فرد 
رهبری دینی بــرای زدایــش این رذایــل تاریخی و نفسانی 

جامعه است.

     نقش پیشران زنان
ــرآن حکیم و حــیــات مــیــراث کلامی  ــود نــص قـ چـــرا بــا وجـ
باز  ائمه هــدی،  روایـــات  اهل البیت علیهم السلام، یعنی 
و  خرافی  فاسد،  رفتارهای  چنان  مسلمانان  جامعه  در 
ظالمانه و در بحث ما نسبت به زنان موجود است و عملا 
ــن اســلام  ــرا مــی شــود کــه گــرد و غــبــارش به ناحق بــر دام اج
می نشیند؟ این یک نکته مهم دیگر و در ادامه، نکته بعدی 
درخشان دیگر کلام رهبر ارجمند، به سقوط کشاندن زن و 
بهره کشی از زنان و سوء استفاده جنسی در بردگی و کنیزی 

مدرن در غرب است.
و از نکته های ارزشمند دیگر در این سخنان شان توجه 
دادن به نقش پیشران زنان است و توان انسان شناسی و 
شناخت شخصیت های انسانی و ارزش این توان در تأثیر 
بر هدایت مــردان در عمل اجتماعی. همچون تشخیص 
مردان صالح در رقابت انتخاباتی است اما ضمنا همچنان 
مهم ترین نکته راهنمایی شان، برابری زن و مرد از نظر رشد 
معنوی و معیار تقوا در اســلام اســت. در این قلمرو، نکته 
اصلی نقش پرورشگر و پروردگاری زن است. مهم ترین اصل 

که ودیعه الهی و تفویض  انسان زایی و انسان پروری زن 
نقش آفرینش به واسطه ای انسانی یعنی زن است و این 
که عصر ضدتوحیدی  ارزش والا همان سجیه ای اســت 
ــدرن و نظام ســرمــایــه ســالاری جهانی در  و ضداسلامی م
همه اشکال دولتی و لیبرالش می کوشد نفی نماید و روح 
شیطانی عصر خداستیز می کوشد این ودیعه و موهبت را 
از درک و شعور و معرفت زنان سلب کند و انسان زدایی را 
بر جهان تحمیل و اغوای شیطانی و شیطان سازی زنان را 

عمومی نماید. 

     نقاب کشیدن بر زینت اسلامی 
ــاوی هــمــان نکته نخست، موضوع  ــ ک حــال برسیم بــه وا
خرافه و باطل زدایی درباره زنان و ظلم بر آنان در کنون ما و 
رهاندن انوار هدایت الهی اسلام، قرآن و عترت، از سد جهل. 
تشخیص ریشه ها و ضد فرهنگ و منابع بازتولید ظلم به 
کهن و  گون و از دوران  گونا که  زنان در جمهوری اسلامی 
قرون متمادی، تداوم یافته است و می توان گفت در کل در 
همان عوامل دشمنی با اسلام چه داخلی و چه خارجی، 
مادی و معنوی. اجتماعی و فردی ریشه دارد. عواملی که 
گر به شکل تعصبات دینی  ماهوا بیگانه با اسلام است ولو ا
مجعول و جهالت بار نقاب بر رخ کشد و با زینت اسلامی 
ظاهر شود. تنها با شناخت این منابع و ماهیت آن امکان 
ــان مقدور  نفی آن و گسترش عــدالــت اســلامــی در حــق زن
خواهد بود. با وجود الگوهای ابدی نورانی و تابان در اسلام، 
ک از هر  چون شخصیت های بزرگوار اهل عصمت ذاتی و پا

رجس، تشخیص وضع زن در اسلام دشوار نیست.

     ظرفیت تربیتی و عملی بیکران اسلام 
کــبــری)س( و دخــت تابان و  بانوی عظیم الشأن خدیجه 
کبری فاطمه زهرا  رخشان او سیده زنــان جهان صدیقه 
سلام ا... علیها، معیار تشخیص شخصیت متشخص زنان 
برای هر مرد و زن ولو بی سواد است. و نیز دختران این بانو، 
کلثوم الگوی زنان  کبری )س( و ام  حضرات عالیات زینب 
که آیت  هستند و حاصل زندگی عاشقانه اش با همسری 
کبرای حق، علی ولی ا... است. نیز پاره ای از همسران امامان 
ما علیهم السلام و همسر و فرزندان امام حسین سیدالشهدا 
کاظم  و حضرت معصومه علیها لسلام فرزند امــام موسی 
که ایــن بانو مقام آخرالزمانی دارد و حضرت  علیه السلام 
ام البنین که ائمه معصوم توجه خاص با او و شفاعت او دارند 
و حضرات حکیمه و نرجس خاتون منجی زا و.... همه با 
گون شان گویای ظرفیت تربیتی و عملی بیکران  مراتب گونا
اسلام است و عملا عالی ترین الگوی معرفتی همگانی و زنده 
را برای پیروی هر بانو از پیرزن کوه نشین فاقد توان خواندن 
تا بانوان عالم و دانشور اهل پژوهش در کلام و کنش انسان ها 
فراهم می آورند و اما مسلمانان به جای توجه صرف به وحی 
ک و رشد یافته و حدیث و تفکر  و روایات و الگوهای عملی پا
گونگی ها و فهم های غلط می شوند.  و آثارشان گرفتار انواع کژ
این فهم ها یا درنفس و ظلمت قلب و روح ما و تفکر ما ریشه 
یــا در نظامات غلط  ــاوس شیطان لعین.  یــا در وسـ دارد 

اجتماعی کهن و جدید و تمدن 
اجتماعی  نــظــام  چــه  شیطانی. 
ــانـــواده و قـــوم و  کــوچــک مــثــل خـ
قبیله یا نظام فرهنگ شهری یا 
فرهنگ ملی و... که همه جا باید 

با آن مقابله شود. 

فـاطمـه های ناشناس خاندان رسول
متاسفانه نه تنها حقیقت فاطمه )س( بلکه همه فاطمه های پیرو سیده زنان 
از فاطمه ام البنین تا فاطمه  الزهرا )س( ناشناخته مانده اســت.  عالم، فاطمه 
که بنا به حکمت  بنت حسین تا فاطمه معصومه و.... حقیقت فاطمه ام البنین 
الهی نامش از پیش فاطمه بود، از ناشناخته های تربیتی است. حضرت عقیل 
کبر انتخاب نــکــرد. او  نسب شناس تصادفی ایــشــان را بــرای مــولای مــا صدیق ا
ــان عبد  ــ در جــد بــا رســــول ا... )ص( و امیرالمومنین )ع( مشترک اســت و از زادگ
مناف اســت و در بنی کلاب مشهور به صــدق بــوده اســت. در شجاعت زبــانــز د و 
گار شمشیرزنی  که مــردان جنگجو از او واهمه داشتند. او آموز شمشیرزنی بوده 
ــرادرش جعفر و عــبــدا... و  امــامــان حسن و حسین و حضرت ابوالفضل و ســه بـ

 عثمان بود.  در خواب عروسی اش دیده بود ماه از آسمان به دامانش فرود آمده 

و ستاره پر نــوری برجهیده و سه ستاره نورانی دیگر نیز. حضرت ام البنین سلام 
خدا بر او که این روزها مصادف با وفات و در اصل شهادت باطنی اوست، چنان 
سجایای مادرانه و محبت و معرفتی به فرزندان حضرت زهرا سلام ا... علیها داشت 
که در بدو تولد حضرت عباس علیه السلام فرزندان حضرت فاطمه را گرد آورد و او 
را دور سر شان چرخاند. زنی اهل عفت و ولایت و معرفت بود. خواستگاران فراوان 
ک  از جمله بارها خواستگاری معاویه را قبول نکرده و از خدا برای همسری مردی پا
و جوانمرد و شجاع طلب می کرد. پیش از ازدواج غرق انوار نور امیرالمؤمنین بود 
چنان که پس از خواستگاری عقیل برای علی )ع( سر از پا نمی شناخت و گفت من 
از خدا یک مرد حقیقی می خواستم و او مرد مردان نصیبم کرد. او در بدو ورود به 
خانه حضرت علی وارد نشد مگر از حضرت زینب سلام ا... علیها اجازه خواست. 
درمنابع تاریخ اسلام نکاتی آمده و منتشر شده که عینا دریای معرفت و شخصیت 
کش را نقل می کند و خوب است همه بانوان مؤمن  شخیص و ایمان و قدرت روحی پا

ما بلکه زنان جهان این الگوی تربیتی مؤمنانه را  کامل بشناسند. 

برش

برای خواندن متن 
 کامل کیوآرکد را 

اسکن کنید 
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روزنامه فرهنگی، اجتماعی صبح ایران 

ویژه

فرهنگ، هنر و رسانه

یاور ملعون ها
ــروز اعــــدام صــدام حــســیــن، جنایتکار  ــال نــهــم دی س
، شاعر نامدار عراقی شعری  ستمکار است. احمد مطر
ــرای نخستین بار بــرگــردان و  ــاره ســـروده کــه ب درایــن ب

منتشر می شود.
، شاعر مبارز عراقی سروده تکان دهنده ای  احمد مطر
درباره صدام جنایتکار نگاشته که پس از دستگیری او 

انتشار یافته است.
کـــرده که  ــاره  ــروده بــه چیزهایی اشـ شــاعــر در ایــن سـ
کشتزار  ــرده اســت، بــه  ک سرزمین عــراق را حاصلخیز 
این  در  ک  ــا پ پیکرهایی  کــه  دسته جمعی  گــورهــای 
ک شده است؛ آنها که عطر باورهای شان با  گورها خا
گندنای اندیشه های فاشیستی حزب بعث  تعفن و 

در رویارویی بود.

     هر بخشی از شعر حالتی را به تصویر می کشد
این سروده با این که پیش از اعدام صدام نوشته شده 
که به  گروهی انــدک  اما می تواند محاجه ای باشد با 
کردند. نام شعر »یاور  اعــدام آن دیوسیرت اعتراض 

ملعون ها«ست:
کنون / این همان خطازاده ای است  / که به خوبی،  ا

نابکار بودنش / آشکار شد؛
 به دام افتاده در پایان / از چشم انداز آغــاز  / مانند 

کفتاری گر  / که از چرک زبانش در رنج است!
این بــرادر سگ لرزه اســت/ که در هفت ســوراخ نهان 

ک فریاد / از ترس جان! شده است  / از ترس پژوا
این گونه زیستن در این سوراخ  / برایش کافی است.

جمجمه های بی شمار مردم  / یادگار اوست!
از ژرفــای ســوراخ  / با ریش دروغینش بیرون کشیده 
می شود / تا وارد فرهنگنامه تاریخ شــود  / به عنوان 

میزانی برای دروغ!
کنون این همان است  / که باران نکبت بر ما بارانید /  ا
و خویش را پروردگار نامید  / حالا از ترس خود را خیس 
کرده  / و پای پاسبان را می لیسد / و زانو می زند و طلب 

بخشش می کند / و به دادگاه عادلانه امیدوار است!
گــردنــفــراز / حقیری تحقیرشده  گرانسر  ایــن  کــنــون  ا
که ترسویان  / از دیــدن او احساس  اســت  /  آن گونه 

شرم می کنند
و زشتی این پست فرودست را  / نفرین می فرستند ...

کنون ای فرومایگان  / آیا در روز میلاد،  /برای خودمان  ا
ماتم بسازیم؟! / آیا برای یک هرزه  / افسوس بخوریم؟!

آیا برای سگ شکاری  / که شکارچی او را گرفته است 
بگرییم؟

کنون زمان   تمام زندگی مان را سر بریدیم برای او  / و ا
آن رسیده تا برخیزیم /  و سربلند شویم 

یادآوری
احمد مطر   |   ترجمه شهاب گودرزی

درباره سخنان رهبر حکیم؛ 

پیشرانی عدالت در قلمرو زن ایرانی

نگاهی به سریالی با حال و هوای سرویس اطلاعات مصر

 ضدحمله  به شیوه عربی
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